2023 年 11 月吉日

一般財団法人郵政福祉

SMBC ファイナンスサービス株式会社

「郵政福祉 OMC カード」お取り扱い終了のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、この度、当法人と SMBC ファイナンスサービス株式会社との提携カード「郵政福祉 OMC カード」

（以下、「本カード」という。）の発行を終了させていただくこととなりました。

 提携終了に伴い、誠に勝手ながら本カードの更新および再製・再発行は 2024 年 3 月 31 日をもちまし

て終了とさせていただきます。引続きクレジットカードのご利用をご希望の会員さまは、SMBC ファイナ

ンスサービスのグループ会社である三井住友カード株式会社が発行する「三井住友カード（NL）」のご入

会をご検討くださいますようお願い申し上げます。

 会員さまには、長年にわたりご愛顧いただき厚く御礼申し上げますと共に、ご不便をおかけいたしま

すこと、深くお詫び申し上げます。

敬具

記

1. カード発行の終了

2024 年 3 月 31 日（日）をもちまして、本カードの更新および再製・再発行の受付を終了させてい

ただきます。

2. 現在お持ちのカードのお取り扱い

・有効期限が 2024 年 3 月以前の方

 更新カードが発行され、有効期限満了までご利用いただけます。

 有効期限経過で自動解約となります。

・有効期限が 2024 年 4 月以降の方

 更新カードは発行されませんが、お持ちのカードの有効期限満了までご利用いただけます。

有効期限経過で自動解約となります。

＜本カードに関するご注意＞

 ※有効期限まで引き続きご利用いただく場合は、従来通り年会費が発生いたします。解約を希望され

る場合は、アンサーセンターへご連絡くださいますようお願いします。

 ※紛失・盗難・磁気不良等による再製・再発行も 2024 年 3 月 31 日（日）をもって終了となります。

 ※有効期限満了後または解約後は、セディナｉＤ・Apple Pay・ETC カードもご利用いただけませんの

でご注意ください。

3．公共料金等 各種料金のお支払いについて

・通話料・インターネット・公共料金等のお支払いにご利用いただいている場合は、会員様ご自身で

サービス提供会社へお支払方法変更のご連絡をお願いします。

・団体保険(契約者＝SMBC ファイナンスサービス、加入者＝カード会員様)にご加入の会員様は、解

約又はカード有効期限満了以降、保険も解約となります。保険解約日は、後日保険会社からの送付

書面をご確認ください。

4．わくわくポイント交換について

2024 年 3 月 31 日までのポイント交換をもちまして、わくわくポイント賞品交換時の優遇を終了

させていただきます。

・現在 ：利用額 100 円（税込）ごとに 1 ポイントとして交換

・変更後：利用額 200 円（税込）ごとに 1 ポイントとして交換

以上

代替カード「三井住友カード（NL）」のご案内

本カードの代替カードとして、SMBC ファイナンスサービス(株)のグループ会社、
三井住友カード(株)が発行するカード「三井住友カード（NL）」の新規お申込み
をご案内します。
※三井住友カード（NL）は新規でのお申込みとなります。三井住友カード(株)所定の審査

により、ご希望の意に添えない場合がございますので、あらかじめご了承ください。

お申し込みは

▼

【お問い合わせ先】

SMBC ファイナンスサービス株式会社 アンサーセンター

０３－５６３８－３２１１  ０６－６３３９－４０７４

（承り時間／9:30～17:00 1 月 1 日休）※電話番号はお間違えのないように、ご確認のうえおかけください。

【カードのご解約】

自動音声応答サービスでのお手続きが可能です。

お手続きは上記お問合わせ先へお電話ください。

各種 WEB サービス等のご案内アナウンス後に自動音声応答サービスへ順番にお繋ぎいたします。

サービスメニューを選択 ➡ その他ご用件のお客さま「2」を選択 ➡ カードのご解約「1」を

選択 ➡ アナウンスに沿ってお手続き

※お手元にカードをご準備の上、カード名義人ご本人様よりお電話ください。

※一部オペレーターへお繋ぎする場合もございます。